Câmara Municipal de 8ayeux
APROVADO

BayeurfO,;^- L

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQÜE DIONÍSIO
Instituída em 10 de Novembro de 1960

Presidente

Requerimento n° /2022
Autor: Vereadora Ró de Dedeta

Ementa: Requer que seja consignado ''Voto de Aplausos'’ em ata dos trabalhos.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no art. 116, combinado com o art. 119,
inciso V da Resolução n® 03/2012 (Regimento Interno), depois de ouvido o Plenário, que seja
consignado em ata dos trabalhos "Voto de Aplausos” à Ariclendes de Araújo Silva.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem a finalidade de reconhecer de público os relevantes serviços
prestados pelo senhor Ariclendes de Araújo Silva, pastor, coordenador geral de despertamento
espiritual do Projeto Impacto Radical na Paraíba. Um projeto de grande importância, que
envolve crianças, adolescentes, jovens e adultos, que tem como objetivo valorizar princípios e
valores cristãos, conscientizar sobre os perigos do uso de drogas e os destroços de dor e
sofriinento que causam nos lares, possibilitando reflexões sobre o respeito na sociedade,
acolhimento e desenvolvimento psicossocial.

Um projeto de cunho espiritual e social criado em Belford Roxo - RJ, teve sua
primeira edição em março de 2012. Com a fundação da Agência Impacto Radical (AGIR) que
tem como fundador o Missionário Fábio Augusto, fez com que o projeto rompesse fronteiras,
sendo realizado em diversas regiões do Brasil, quebrantando, restaurando e impactando
milhares de vidas.

Com muita honra reconheço e parabenizo o trabalho  e disponibilidade de todos
coordenadores e responsáveis que servem em prol desse projeto tão importante para a formação
de uma sociedade mais humanizada.

Portanto, de forma meritória apresento este "Voto de Aplausos”, solicitando
meus ilustres pares a aprovação desta proposítura.

os

aos

Sala das Sessões, 19 de julho de 2022.

Fm ífy^/úmo

Ró

Vereadora (PL)

ta

Av. Uberdade, 3445 - Centro - B^eux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606 972/0001-36
Fone: (83) 3232.3286

www.camarabayeux.pb.gov.br